
№ 3 (1488) 15 января 2014 г.

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода

www.beladm.ru

9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 2013 г.                    № 272

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья в целях 
отнесения граждан к малоимущим для постановки на учёт нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с законом Белгородской области от 12.10.2006 г. № 65 «О порядке признания 
граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещени-
ях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», решением Совета 
депутатов города Белгорода от 26.08.2008 г. № 63 «Об определении средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра жилого помещения на территории города Белгорода в целях отнесения 
граждан к малоимущим для постановки на учёт нуждающихся в предоставлении жилых помещений 
по договорам социального найма»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить на первый квартал 2014 года среднюю рыночную стоимость одного квадратно-
го метра жилого помещения, сложившуюся на территории города Белгорода, в размере 59 875 
(пятьдесят девять тысяч восемьсот семьдесят пять) рублей для последующего использования в 
расчетах по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учёт нуждающихся в предо-
ставлении жилых помещений по договорам социального найма.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить  опублико-
вание настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент городского 
хозяйства (Варыпаев А.В.).

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 2013 г.                    № 273

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 11 декабря 
2012 года № 245

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 21 части 1 
статьи 39 Устава городского округа «Город Белгород» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Исключить из прогнозного плана (программы) приватизаци имуниципального имущества го-
родского округа «Город Белгород» на 2013 год, утвержденного постановлением администрации горо-
да Белгорода от 11 декабря 2012 года № 245 «Об утверждении прогнозного плана (программы) при-
ватизации муниципального имущества городского округа «Город Белгород» на 2013 год» (в редакции 
постановлений от 18.02.2013 г. № 31, от 25.04.2013 г. № 107, от 21.05.2013 г. № 120, от 04.06.2013 г. 
№ 131, от 27.06.2013 г. № 145, от 01.07.2013 г. № 151, от 25.07.2013 г. № 169, от 05.09.2013 г. № 199, 
от 17.10.2013 г. № 219, от 12.11.2013 г. № 236) пункты 8, 9,10,19, 20, 21.

Нумерацию соответственно изменить.
Далее по тексту без изменений.
2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-

розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».
3. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода обе-

спечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте органов местного само-
управления города Белгорода в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет имуще-
ственных и земельных отношений администрации города Белгорода.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 декабря 2013 г.                    № 3597

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в горо-
де Белгороде

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководству-
ясь решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах землеполь-
зования и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложения комиссии по Правилам землепользования и застройки о подготовке проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Белгороде, утвержденные реше-
нием Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 (в редакции решений Совета депута-
тов города Белгорода от 30.10.2007 г. № 572, от 26.08.2008 г. № 73, от 26.02.2009г. № 161, от 30.06.2009 г. 
№223, от 25.02.2011 г. № 458, от 29.03.2011 г. № 464, от 30.04.2013 г. №721) (далее Правила).

2. Подготовку проекта внесения изменений в Правила возложить на постоянно действующую 
комиссию по Правилам землепользования и застройки (Полежаев К.А.).

3. Установить, что срок подготовки проекта внесения изменений в Правила составляет не более 
двух месяцев с момента опубликования настоящего распоряжения.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование 
настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы 
администрации города Белгорода Полежаева К.А.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ    ГОРОДА    БЕЛГОРОДА

 четвертая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 декабря 2013 г.                    № 55

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 
04.12.2007 г. № 601

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Белгородской 
области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в 
Белгородской области»

Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих 
городского округа «Город Белгород» (далее – Положение), утвержденное решением Совета депу-
татов города Белгорода от 4 декабря 2007 года № 601 «Об оплате труда и социальных гарантиях 
муниципальных служащих городского округа «Город Белгород» (в редакции решений Совета де-
путатов города Белгорода от 29.01.2008 г. № 626, от 18.03.2008 г. № 11, от 28.04.2009 г. № 208, 
от 29.09.2009 г. № 244, от 29.03.2011 г. № 480, от 23.08.2011г. № 517, от 25.10.2011 г. № 541, от 
22.11.2011 г. № 555, от 29.05.2012 г. № 600, от 29.05.2012 г. № 615, от 30.10.2012 г. № 661, от 
30.04.2013 г. № 728, от 26.11.2013 года № 23), следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 6.6 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Белгород».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов го-

рода Белгорода по бюджету, финансам и налоговой политике и по законности и развитию местного 
самоуправления. 

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода

 В.В. АБЕЛЬМАЗОВ,
секретарь сессии

Белгородский филиал ОАО «АльфаСтрахование» информирует о недействительности в связи 
с утратой следующих бланков строгой отчётности. Договоры страхования, заключенные с 
использованием перечисленных бланков, не имеют юридической силы и являются ничтожными.

Полис  ОСАГО однослойный:

ВВВ 180 504 120, ВВВ 184 289 442, ВВВ 184 289 694, ВВВ 184 289 708, ВВВ 185 218429, 
ВВВ 185 218 484, ВВВ 143 685 599, ВВВ 146 832 184, ВВВ 146 832 235, ВВВ 146 832247, ВВВ 146 
832 306, ВВВ 146 832 314, ВВВ 146 832 321, ВВВ 146 832 352, ВВВ146 832558,ВВВ146 841 387, 
ВВВ 146 841 388, ВВВ 146 841 389, ВВВ 146 841 390, ВВВ 146 841 391,ВВВ 146 841 392, ВВВ 146 
841 394, ВВВ 146 841 464, ВВВ 146 841 934, ВВВ147 262 378, ВВВ 147 262 379, ВВВ 147 262 392, 
ВВВ 147 262 465, ВВВ 147 262 603, ВВВ147 262 631, ВВВ 147 262 637, ВВВ147 262 640, ВВВ147 
262 641,ВВВ147 262 650, ВВВ 147 268 385,ВВВ 147 268 521, ВВВ 147 268 943,ВВВ 151 347 069,ВВВ 
151 347 070,ВВВ 151 347 071,ВВВ 151 347 140, ВВВ 154 464 516, ВВВ 154 474 917, ВВВ 158 
477 505, ВВВ 158 477 506,ВВВ 158 477 588,ВВВ 158477 896,ВВВ 158 477 909, ВВВ 162 356 266,ВВВ 
162 356 274,ВВВ 162 356 506, ВВВ 162 400 788,ВВВ 162 409 592,ВВВ 162 409 603, ВВВ 164 
167 165,ВВВ 164 167 200,ВВВ 164 298 594,ВВВ 164 298 762,ВВВ 165 088 229,ВВВ 165 088 239, ВВВ 
165 088 267,ВВВ 165088 295,ВВВ 165 088 345,ВВВ 165 088 382,ВВВ 167 467 885,ВВВ 167 467 909, 
ВВВ 167 468 479,ВВВ 168 853 172,ВВВ 187 719 110,ВВВ 187 719 112,ВВВ 187 719 113,ВВВ 187 
719 117,ВВВ 187 719 118,ВВВ 164 299 541,ВВВ 164 299 560,ВВВ 164 298 288,ВВВ 164298 978,ВВВ 
164 947 763, ВВВ 164 947 769,ВВВ 164 947 790,ВВВ 164 947 800,ВВВ 165 088 820,ВВВ 165 
088 962,ВВВ 167 468 810, ВВВ 167 468 887,ВВВ 167 468 942,ВВВ 167 468 944,ВВВ 170 971 052,ВВВ 
170 971 240,ВВВ 170 971 254, ВВВ 170 971 896,ВВВ 170971 909,ВВВ 172 652 256,ВВВ 172 
653 922,ВВВ 172 653 933,ВВВ 172 654 933, ВВВ 176 354 289,ВВВ 178 305 525,ВВВ 178 305 926,ВВВ 
178 949 319,ВВВ 178 949 540,ВВВ 180 504 977, ВВВ 180 505 819,ВВВ 185 217 614,ВВВ 185 
217 689,ВВВ 185 217 690,ВВВ 185 217 691,ВВВ 185 217 692, ВВВ 143 673 745,ВВВ 143 673 837,ВВВ 
143 685 454,ВВВ 146 832 146,ВВВ 146 832 908,ВВВ 146 841 801, ВВВ 162 409 840.

Полис ОСАГО самокопирующийся:

ВВВ470 505 020,ВВВ470 505 793,ВВВ476 336 089,ВВВ476 336 090,ВВВ476 336 091,ВВВ476 336 092, 
ВВВ476 336 093,ВВВ476 336 490,ВВВ476 336 542,ВВВ476 940 059,ВВВ476 940 500,ВВВ476 940 797, 
ВВВ491 614 897,ВВВ509 488 737,ВВВ509 488 738,ВВВ509 488 741,ВВВ509 488 742,ВВВ509 488 744, 
ВВВ509 488 771,ВВВ509 488 772,ВВВ511 980 871,ВВВ519 699 937,ВВВ519 699 939,ВВВ519 699 944, 
ВВВ519 699 945,ВВВ537 851 932,ВВВ539 213 804,ВВВ547 854 240,ВВВ557 355 988,ВВВ560 
767 771,ВВВ560 767 772,ВВВ560 767 978,ВВВ566 085 055,ВВВ566 086 400,ВВВ566 086 401,ВВВ566 
086 950, ВВВ566 086 951,ВВВ566 086 953,ВВВ566 086 954,ВВВ566 086 955,ВВВ566 086 956,ВВВ566 
086 960, ВВВ566 086 964,ВВВ566 086 967,ВВВ566 086 968,ВВВ566 086 979,ВВВ566 086 995,ВВВ566 
087 000, ВВВ566 086 833,ВВВ519 699 885,ВВВ519 699 989,ВВВ519 699 990,ВВВ539 213 170,ВВВ539 
279 610, ВВВ544 995 162,ВВВ544 995 281,ВВВ544 995 329,ВВВ544 995 594,ВВВ544 995 928,ВВВ547 
854 033, ВВВ547 854 282,ВВВ557 355 910,ВВВ560 767 042,ВВВ560 767 174,ВВВ476 940 844,ВВВ470 
505 994, ВВВ476 336 728,ВВВ476 336 789,ВВВ476 336 790,ВВВ476 336 791,ВВВ476 336 792,ВВВ476 
336 793, ВВВ476 336 794,ВВВ476 336 795,ВВВ491 614 419,ВВВ511 980 436,ВВВ537 851 490,ВВВ556 
258 578, ВВВ556 258 657,ВВВ537 851 832,ВВВ537 851 833,ВВВ537 851 834,ВВВ617 233 635,ВВВ619 
156 332, ВВВ619 156 333,ВВВ619 156 334,ВВВ620 970 406,ВВВ620 972 855.

Полис Зеленая карта стран СНГ самокопирующийся:

564 834,560 374,560 119,560 120,560 122,560 489,562 733,562 784,562 853,562 980,563 000,564 
959,590 604, 590 605,2 860 515,2 860 550,2 875 850,4 003 119,4 003 122,4 003 123,4 003 135,4 
003 253,4 003 255,4 003 256, 4 003 257,4 003 258,4 003 259,4 003 260,538 882,521 671,521 672,538 
858,3 923 906.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границы  земельного участка

Кадастровым инженером Скрынниковой Л.А.  (адрес: г. Белгород, г.Белгород, ул.Н.Чумичова, 
30а E-mail:megevoe@mail.ru, номер квалификационного аттестата 31-12-159. )

в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Белгородская область,г. Белгород, 
пер. 5-й Шагаровский, 1, с кадастровым номером 31:16:0120029:70 выполяются кадастровые ра-
боты в связи с уточнением    местоположения границ земельного участка

Заказчиком кадастровых работ является Зеленкова Галина Васильевна. Белгородская обл.,
г. Белгород, пер. 5-й Шагаровский, 1.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ состоится по адресу:  Белгород-
ская обл., г. Белгород, пер. 5-й Шагаровский, 1,   «15» февраля           2014 г.  в   13 часов        00     
минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Белгород, 
ул.Н.Чумичова, 30а, в рабочие дни с 9-00 до 17- 00, в течение тридцати дней со дня публикации 
извещения.

Возражения по проекту межевого плана  принимаются с даты выхода газеты : 15 января 2014 г. по 
15 февраля  2014 г.по адресу: г. Белгород, ул. Н.Чумичова, 30а

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы земельного участка, расположены по адресу: Белгородская обл., г. Белгород, ул. 
Лиманскго, 47 и Белгородская обл., г. Белгород, ул. Лиманского, 45 .

На правах рекламы

На правах рекламы



Документы
№ 3 (1488) 15 января 2014 г.10

Перечень мероприятий, финансируемых из бюджета городского округа «Город Белгород» в 2014 году

№ 
п/п

Содержание мероприятия Исполнитель Срок ис-
полнения

Ресурс -
ное обе-
спечение 
(тыс. руб.)

1. Противодействие немедицинскому 
употреблению наркотиков

Комитет обеспечения безопас-
ности жизнедеятельности на-
селения

2014 год 1002,0

1.1 Проведение конкурса на лучшую органи-
зацию антинаркотической профилактиче-
ской работы среди общеобразователь-
ных учреждений города

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3 квартал 
2014 года

15,0

1.2 Проведение общегородского родитель-
ского собрания «Родительский урок», 
распространение методических рекомен-
даций для родителей и педагогов по фор-
мированию у детей и подростков негатив-
ного отношения к потреблению алкоголя 
и наркотиков

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2 квартал 
2014 года

7,0

1.3 Проведение городской акции «За здоро-
вый образ жизни»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2 квартал 
2014 года

40,0

1.4 Проведение выездных просветительно-
развлекательных мероприятий в детских 
оздоровительных учреждениях

Управление культуры админи-
страции города Белгорода, МБУК 
«Централизованная библиотеч-
ная система города Белгорода», 
МБУК «Городской центр народ-
ного творчества «Сокол», «МБУК 
«Дом офицеров», МБУК «Центр 
досуга», МБУК «Городской твор-
ческо-методический центр по ор-
ганизации досуга населения»

2 квартал 
2014 года

30,0

1.5 Организация работы профильных смен 
для подростков, склонных к употребле-
нию психоактивных веществ, на базе дет-
ского оздоровительного лагеря «Сокол»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУ «Детский оздоровительный 
лагерь «Сокол»

2 квартал 
2014 года

650,0

1.6 Организация и проведение цикла меро-
приятий в библиотечной сети «Азбука 
здоровья»

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУК «Централизованная би-
блиотечная система города Бел-
города»

3 квартал 
2014 года

20,0

1.7 Проведение ежегодного конкурса пла-
катов и комиксов «Наше здоровье в на-
ших руках» среди общеобразовательных 
учебных заведений города, по итогам 
конкурса – издание печатного информа-
ционно-пропагандистского буклета со-
циально-антинаркотической направлен-
ности

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД «Детская художе-
ственная школа города Белгоро-
да», МБУК «Централизованная 
библиотечная система города 
Белгорода»

4 квартал 
2014 года

30,0

1.8 Пополнение книжных фондов библиотек 
литературой и периодическими издани-
ями, мультимедийными изданиями, про-
пагандирующими здоровый образ жизни

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУК «Централизованная би-
блиотечная система города Бел-
города»

1 квартал 
2014 года

80,0

1.9 Проведение молодежного фестиваля 
«Искусство против наркотиков» в рамках 
реализации областного проекта «Досуг 
молодежи без табака, алкоголя и нарко-
тиков» и всероссийской акции «Междуна-
родный день борьбы с наркоманией»

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУК «Городской творческо-ме-
тодический центр по организа-
ции досуга населения»

2 квартал 
2014 года

60,0

1.10 Проведение цикла кинолекториев «Мифы 
и правда о наркотиках»

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУК «Дом офицеров», МБУК 
«Центр досуга»

 3 квартал 
2014 года

40,0

1.11 Проведение мероприятий по первичной 
профилактике употребления психоактив-
ных веществ для родителей и детей в 
рамках клубной деятельности: «Детские 
университеты», «Школа для родителей», 
«Преодоление»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 10,0

1.12 Издание печатных информационно-про-
пагандистских буклетов социально-анти-
наркотической направленности 

Управление культуры админи-
страции города Белгорода

2014 год 20,0

2. Улучшение условий и охраны труда Управление по труду и соци-
альному партнерству

2014 год 830,0

2.1 Проведение аттестации рабочих мест по 
условиям труда в:
- муниципальных учреждениях культуры;
- муниципальных учреждениях образова-
ния;
- МКУ «Муниципальная стража»;
- МКУ «Управление ГО и ЧС города Бел-
города»;
- МАУ «Белгород-Медиа»;
- МКУ «Городской жилищный фонд»

Управление по труду и соци-
альному партнерству, муници-
пальные учреждения культуры, 
муниципальные учреждения 
образования, МКУ «Научно-ме-
тодический информационный 
центр», МКУ «Центр ресурсного 
обеспечения образовательных 
учреждений», МКУ «Муници-
пальная стража», МКУ «Управ-
ление ГО и ЧС города Белгоро-
да», МАУ «Белгород-Медиа», 
МКУ «Городской жилищный 
фонд»

2014 год 187,0
427,0

42,0
38,0

50,0
83,0

2.2 Проведение ежегодного городского «Все-
мирного дня охраны труда» (изготовле-
ние и размещение плакатов, посвящен-
ных «Всемирному дню охраны труда»)

Управление по труду и социаль-
ному партнерству

2 квартал 
2014 года

3,0

3. Обеспечение безопасности и охраны 
жизни и здоровья населения

Комитет обеспечения безопас-
ности жизнедеятельности на-
селения

2014 год 1251,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 2013 г.                    № 274

Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых из бюджета городского округа 
«Город Белгород» в 2014 году 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администра-
ции города Белгорода от 15 ноября 2013 года   № 237 «О завершении реализации долгосрочных 
целевых программ», в целях совершенствования программно-целевого планирования в городском 
округе «Город Белгород», 

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Перечень мероприятий, финансируемых из бюджета городского округа «Город 
Белгород» в 2014 году (далее – Перечень, прилагается).

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Дюков О.Д.) финанси-
рование мероприятий, предусмотренных в Перечне, осуществлять в форме текущего финансиро-
вания.

3. Структурным подразделениям, отраслевым (функциональным) и территориальным органам 
администрации города информацию об исполнении мероприятий Перечня представлять в управ-
ление стратегического планирования, организационно-контрольной и аналитической работы еже-
квартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород» и на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Белгорода.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации – руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.

О ходе исполнения постановления информировать к 1 августа 2014 года.
Об исполнении постановления информировать к 20 февраля 2015 года. 

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 января 2014 г.                    № 10

О выходном дне 17 января 2014 года
В связи с проведением 17 января 2014 года дня Эстафеты Олимпийского огня в городском 

округе «Город Белгород» и в целях пропаганды олимпийского движения, обеспечения возможности 
участия жителей города в церемонии встречи Олимпийского огня, а также в условиях ограничения 
движения транспортных средств, включая общественный транспорт:

1. Объявить 17 января 2014 года выходным днем в администрации города Белгорода, муници-
пальных учреждениях и предприятиях.

Руководителям муниципальных учреждений и предприятий издать соответствующие локальные 
правовые акты.

2. Департаменту образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации города 
(Андреев С.В.) 17 января 2014 года обеспечить организацию работы в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях дежурных групп в соответствии с запросами родителей.

3. Управлению здравоохранения администрации города (Казаков В.А.) 17 января 2014 года обе-
спечить организацию работы муниципальных учреждений здравоохранения в штатном режиме.

4. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации города обеспечить 
доведение настоящего распоряжения до руководителей подведомственных муниципальных уч-
реждений и предприятий.

5. Рекомендовать руководителям учебных заведений высшего и среднего профессионального 
образования города Белгорода объявить 17 января 2014 года выходным днем для сотрудников, 
студентов и учащихся указанных учебных заведений.

6. Предложить руководителям хозяйствующих субъектов и организаций всех форм собствен-
ности, расположенных на территории городского округа «Город Белгород», учитывая особенности 
деятельности предприятий, учреждений, организаций, предоставить работникам дополнительный 
выходной день 17 января 2014 года.

7. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» и размещение на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации – руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

Городской жилищный фонд информирует

На основании распоряжения администрации города Белгорода от 19 декабря 2013 года № 3472 
«О внесении дополнений в распоряжение администрации города Белгорода от 05 сентября 2013 года
№ 2727», МКУ «Городской жилищный фонд» информирует население:

- об изъятии для муниципальных нужд жилого помещения № 6 в городе Белгороде по улице Сумская, 
дом № 34, площадью 30,4 кв.м., с кадастровым  номером 31:16:0109007:968, принадлежащее на праве 
собственности Мирошниченко Владимиру Анатольевичу.

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ    ГОРОДА    БЕЛГОРОДА

 четвертая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 декабря 2013 г.                    № 58

О награждении Почетной грамотой города Белгорода
В соответствии с решением Совета депутатов города Белгорода от 12 марта 2013 года № 693 

«О системе наград и поощрений городского округа «Город Белгород», на основании протокола 
комиссии по наградам города Белгорода от 05 ноября 2013 года 

Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ:

1. За многолетний добросовестный труд, достижение высоких производственных показателей, 
личный вклад в социально-экономическое развитие города наградить Почетной грамотой города 
Белгорода генерального директора ОАО «Белгородский абразивный завод» Сафонова Анатолия 
Ивановича.

2. Выплату единовременного денежного вознаграждения в связи с награждением Почетной гра-
мотой города Белгорода осуществить за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 
городского округа «Город Белгород».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 

города Белгорода по вопросам законности и развития местного самоуправления.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода

 В.В. АБЕЛЬМАЗОВ,
секретарь сессии

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Белгорода

от 31 декабря 2013 г. №274



Документы № 3 (1488) 15 января 2014 г. 11

Продолжение на 12 стр.

3.1 Разработка и распространение среди на-
селения памяток (листовок), информа-
ционных обучающих видеоматериалов о 
порядке действия при угрозе совершения 
террористических актов или возникнове-
ния чрезвычайных ситуаций. Информа-
ционно-профилактическое обеспечение 
пожарной безопасности в муниципальных 
массивах. Обучение населения в области 
гражданской защиты

МКУ «Управление ГОЧС города 
Белгорода»

2014 год 89,0

3.2 Установка в лесных массивах 4-х камер 
видеонаблюдения с выводом сигнала на 
ЕДДС-112

МКУ «Управление ГОЧС города 
Белгорода»

2014 год 500,0

3.3 Совершенствование материально-техни-
ческой базы поисково-спасательного от-
ряда МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 
города Белгорода»

МКУ «Управление ГОЧС города 
Белгорода»

2014 год 37,0

3.4 Материально-техническое совершенство-
вание деятельности ЕДДС-112 (оборудо-
вание автоматизированных рабочих мест)

МКУ «Управление ГОЧС города 
Белгорода»

2014 год 300,0

3.5 Установка информационных щитов:
- в местах, запрещенных для купания (в 
период купального сезона);
- в местах, где запрещен переход по льду 
(в период ледостава);
- в местах массового пребывания (про-
паганда деятельности единой службы 
спасения)

МКУ «Управление ГОЧС города 
Белгорода»

2014 год 20,0

3.6 Совершенствование материально-техни-
ческого обеспечения МКУ «Муниципаль-
ная стража» (приобретение автотран-
спорта, оргтехники, форменной одежды, 
радиостанций)

МКУ «Муниципальная стража» 2014 год 295,0

3.7 Подготовка и издание информационных 
методических материалов на тему борь-
бы с наркоманией, алкоголизмом, игро-
манией и проституцией

МКУ «Муниципальная стража» 2014 год 10,0

4. Пожизненное содержание одиноких 
престарелых граждан

Управление социальной защи-
ты населения администрации 
города Белгорода

2014 год 929,0

4.1 Рекламно-информационное обеспечение 
мероприятий

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 5,0

4.2 Заключение договоров на пожизненное 
содержание

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 40,0

4.3 Оказание услуг по содержанию граждан МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 500,0

4.4 Доплата работникам учреждения, уча-
ствовавшим в реализации мероприятий, 
с начислениями

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 384,0

5. Социальная поддержка отдельных ка-
тегорий населения

Управление социальной защи-
ты населения администрации 
города Белгорода

2014 год 23859,0

5.1 Единовременная помощь семьям, ока-
завшимся в трудной жизненной ситуации, 
по заявлениям

МБУ «Центр социальных вы-
плат»

2014 год 8320,0

5.2 Приобретение и вручение новогодних по-
дарков для детей в возрасте от 1 до 14 
лет из малообеспеченных многодетных 
семей (кроме семей, получивших единов-
ременную адресную социальную помощь 
к Новому году и Международному дню за-
щиты детей»)

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 400,0

5.3 Заказ, изготовление и вручение «Набо-
ров для новорожденных»

Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода

2014 год 5632,0

5.4 Проведение обрядов «Имянаречения» в 
отделах ЗАГС»

Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода

2014 год 38,0

5.5 Чествование юбилейных пар – «Золо-
тых», «Бриллиантовых» и др.

Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода

2014 год 15,0

5.6 Проведение Праздника близнецов Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода

2014 год 36,0

5.7 Проведение Дня семьи, любви и верности, 
Дня памяти святых чудотворцев, благовер-
ных и преподобных супругов Муромских 
князей Петра и Февронии, почитаемых в 
России как хранителей семьи и брака

Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода

2014 год 25,0

5.8 Изготовление справочно-информацион-
ных сборников «Основы здоровой семьи»

Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода

2014 год 60,0

5.9 Оказание единовременной материальной 
помощи многодетным семьям, воспитываю-
щим пять и более детей на завершение стро-
ительства индивидуальных жилых домов

МБУ «Комплексный центр со-
циального обслуживания насе-
ления города Белгорода», МБУ 
«Центр социальных выплат»

2014 год 2400,0

5.10 Обеспечение детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей письмен-
ными принадлежностями

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 264,0

5.11 Обеспечение выплаты детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, обучающимся и воспитанникам 
всех типов образовательных учрежде-
ний, денежных средств на приобретение 
сезонной одежды, обуви

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 60,0

5.12 Приобретение и вручение новогодних по-
дарков для детей-сирот и детей, находя-
щихся под опекой и попечительством

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 95,0

5.13 Обеспечение деятельности семейной служ-
бы устройства «София»: проведение кру-
глых столов, обучающих семинаров, лекций

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 26,0

5.14 Поздравление приемных семей с Рожде-
ством Христовым

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 10,0

5.15 Приобретение слуховых аппаратов, бу-
дильников для детей с ослабленным слу-
хом

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 200,0

5.16 Приобретение кресел-колясок для само-
стоятельно не передвигающихся детей

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 274,0

5.17 Приобретение подъемников для ванны и 
перемещения самостоятельно не пере-
двигающихся детей

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 104,0

5.18 Оснащение групп компенсирующей на-
правленности МБДОУ № 81 для детей с 
нарушением опорно-двигательного ап-
парата техническими средствами и обо-
рудованием

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБДОУ детский сад комбиниро-
ванного вида  № 81

2 квартал 
2014 года

10,0

5.19 Оснащение групп компенсирующей на-
правленности специальным оборудова-
нием для детей с нарушением зрения:
- МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 6;
- МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 54;
- МАДОУ Центр развития ребенка – дет-
ский сад      № 69 «Сказка»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
дошкольные образовательные 
учреждения города Белгорода

3-4 квар-
тал 2014 
года

35,0

23,0

35,0

5.20 Приобретение ноутбуков и подключение к 
сети Интернет для детей-инвалидов, об-
учающихся на дому

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 100,0

5.21 Организация и проведение ежегодного 
творческого конкурса «Мы ищем талан-
ты!» среди детей с ограниченными воз-
можностями

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 40,0

5.22 Поздравление к социально-значимым да-
там самостоятельно не передвигающих-
ся детей (Новый год, День защиты детей 
и Декада инвалидов)

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 103,0

5.23 Организация культурно-досуговых меро-
приятий:
- в рамках всероссийской акции «Весен-
няя неделя добра»;
- ко Дню семьи, любви и верности;
- к Декаде инвалидов;
- Новогодние представления

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 109,0

5.24 Укрепление материально-технической 
базы библиотеки-филиала № 19 МБУК 
«Централизованная библиотечная систе-
ма города Белгорода»

Управление культуры админи-
страции города Белгорода, МБУК 
«Централизованная библиотеч-
ная система города Белгорода»

2 квартал 
2014 года

32,0

5.25 Развитие деятельности детского театра 
для детей-инвалидов «Домовенок»

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУК «Централизованная би-
блиотечная система города Бел-
города»

2014 год 28,0

5.26 Проведение фестиваля «Спорт для всех» 
для детей с ограниченными возможностя-
ми

Управление по физической куль-
туре и спорту администрации го-
рода Белгорода

2014 год 20,0

5.27 Оказание мер социальной поддержки 
пенсионерам и инвалидам, единовремен-
ная помощь по заявлениям

МБУ «Центр социальных вы-
плат»

2014 год 1106,0

5.28 Единовременная выплата ко Дню города 
инвалидам и участникам ВОВ

МБУ «Центр социальных вы-
плат»

2014 год 710,0

5.29 Ежемесячная социальная выплата нера-
ботающим пенсионерам города, имеющим 
звание «Заслуженный работник культуры 
РФ», «Заслуженный работник здравоох-
ранения РФ», «Заслуженный врач РФ», 
«Заслуженный учитель РФ», «Заслужен-
ный работник социальной защиты РФ», 
«Заслуженный работник жилищно-комму-
нального хозяйства РФ», «Заслуженный 
работник транспорта РФ», «Заслуженный 
работник физической культуры РФ». «За-
служенный тренер РФ», «Заслуженный 
экономист РФ», «Заслуженный эколог РФ»

МБУ «Центр социальных вы-
плат»

2014 год 482,0

5.30 Вручение персональных поздравлений 
Президента РФ ветеранам с юбилейными 
днями рождения

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 230,0

5.31 Организация и проведение мероприятия, по-
священного Дню памяти воинов-белгородцев, 
погибших в локальных военных конфликтах

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 119,0

5.32 Организация и проведение мероприятия, 
посвященного Дню памяти жертв ядер-
ных аварий и катастроф

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 148,0

5.33 Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Декаде инвалидов

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 440,0

5.34 Поддержка региональной общественной 
организации «Всероссийское общество 
глухих» на содержание сурдопереводчиков

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 530,0

5.35 Организация и проведение праздника 
для инвалидов по зрению «Городок наш 
ничего»

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 25,0

5.36 Организация и проведение акции «Вни-
мание и забота воинам-освободителям»

Управление социальной защиты 
администрации города Белгорода

2014 год 38,0

5.37 Социально-медицинская реабилитация 
инвалидов и пенсионеров общественных 
организаций на базе МБУ «Городской 
центр реабилитации для престарелых и 
инвалидов»

Управление социальной защиты 
администрации города Белгоро-
да, МБУ «Городской центр ре-
абилитации для престарелых и 
инвалидов»

2014 год 277,0



Документы
№ 3 (1488) 15 января 2014 г.12

Продолжение. Начало на 10 стр.

5.38 Обеспечение доступности учреждений 
образования (расширение дверных про-
емов, оборудование санузлов универ-
сальными кабинками)

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД Белгородский Дво-
рец детского творчества

2014 год 70,0

5.39 Обеспечение доступности учреждений 
культуры и искусства – устройство панду-
са в филиале № 19 МБУК «Центральная 
библиотечная система города Белгоро-
да»

Управление культуры админи-
страции города Белгорода

2 квартал 
2014 год

300,0

5.40 Устройство пандусов для инвалидов с 
ограниченными возможностями в пере-
движении в жилых домах

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 335,0

5.41 Приобретение средств реабилитации для 
пользования инвалидами через «Соци-
альный пункт проката»:
- передвижные подъемники с электропри-
водом;
- инвалидные коляски

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 90,0

5.42 Развитие службы по предоставлению со-
циальной услуги «Санаторий на дому»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 200,0

5.43 Оказание содействия инвалидам в орга-
низации их участия в спортивных сорев-
нованиях

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 75,0

5.44 Организация занятий инвалидов в бас-
сейнах и тренажерных залах

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 190,0

6. Мероприятия в сфере молодежной по-
литики

Департамент образования, 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации 
города Белгорода

2014 год 4850,0

6.1 Организация участия молодежи в област-
ных, всероссийских и международных 
конкурсах, проектах, фестивалях, творче-
ских мастерских и других мероприятиях

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 140,0

6.2 Проведение общегородского конкурса 
среди молодых специалистов дошколь-
ных образовательных учреждений города 
«Мисс Воспитатель»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

3 квартал 
2014 года

30,0

6.3 Организация ежегодных ярмарок талант-
ливой молодежи предприятиями, учреж-
дениями, организациями малого и средне-
го бизнеса, структурами администрации 
города в целях дальнейшего трудоустрой-
ства талантливых молодых людей и под-
держки социально значимых проектов

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2 квартал 
2014 года

50,0

6.4 Организация и проведение школ актива 
«Твоё времЯ» (для школьников, студен-
тов, работающей молодежи)

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2-4 квар-
тал 2014 
года

520,0

6.5 Организация и проведение общегород-
ских развивающих интеллектуальных игр

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 70,0

6.6 Организация конкурсов проектов талант-
ливой молодежи

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2-3 квар-
тал 2014 
года

400,0

6.7 Организация и проведение тематических 
мероприятий по приобщению к традици-
ям, ценностям, идеалам и духовной куль-
туре своего народа: цикл мероприятий 
«Рождество Христово»; мероприятия, 
посвященные празднованию великого 
Светлого праздника «Воскресение Хри-
стово»; День Славянской письменности 
и культуры; День святых Петра и Февро-
ньи; День народного единства; между-
народный День толерантности и другие 
мероприятия

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 60,0

6.8 Организация военно-патриотического 
слета молодежи города «Наследники По-
беды»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2 квартал 
2014 года

102,0

6.9 Проведение общегородских школьных 
конкурсов: рисунков, поделок, творческих 
работ и других мероприятий

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 50,0

6.10 Организация и проведение патриотиче-
ских фотовыставок в рамках празднова-
ния дня Победы, Дня города, акции «Са-
мый длинный день в году» и других

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2, 3 квар-
тал 2014 
года

40,0

6.11 Проведение торжественных мероприя-
тий, посвященных 60-летию Белгород-
ской области

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

1 квартал 
2014 года

10,0

6.12 Организация поздравления ветеранов, 
участников военных боевых действий с 
государственными и народными празд-
никами

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 35,0

6.13 Торжественная церемония проводов при-
зывников в ряды Российской Армии «Го-
тов служить России!»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2, 4 квар-
тал 2014 
года

40,0

6.14 Организация героико-патриотических ак-
ций

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 50,0

6.15 Организация работы военно-патриотиче-
ского лагеря «Крылья Белгородчины»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

3 квартал 
2014 года

140,0

6.16 Проведение открытых командных сорев-
нований на кубок памяти Г. Мишенина

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

1 квартал 
2014 года

20,0

6.17 Организация и проведение конкурса на 
«Лучший оперативный студенческий от-
ряд содействия полиции»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2 квартал 
2014 года

70,0

6.18 Спартакиада допризывной молодежи 
среди учащихся средних профессиональ-
ных учебных заведений города

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2 квартал 
2014 года

15,0

6.19 Городские соревнования по гребле, по-
священные Дню военно-морского Флота 
России

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2-3 квар-
тал 2014 
года

15,0

6.20 Проведение спортивных соревнований 
«Жизнь в движении»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

3 квартал 
2014 года

15,0

6.21 Организация и проведение Недели моло-
дежи (включая праздничный концерт)

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2 квартал 
2014 года

600,0

6.22 Проведение городского фестиваля твор-
чества учащихся и студентов «Студенче-
ская весна»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2 квартал 
2014 года

285,0

6.23 Организация и проведение общегород-
ской утренней зарядки

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2 квартал 
2014 года

50,0

6.24 Поддержка и развитие городской лиги 
КВН

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 100,0

6.25 Организация международных фестива-
лей молодежных неформальных культур 

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 90,0

6.26 Организация и проведение праздничных 
торжественных мероприятий и конкурсов 
на дворовых территориях города 

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 100,0

6.27 Организация и проведение общегород-
ских мероприятий для работающей мо-
лодежи

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 150,0

6.28 Организация и проведение семейных 
развлекательных праздников «Поймай 
позитив»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 150,0

6.29 Проведение конкурса на получение 
ежегодных именных стипендий гла-
вы администрации города за активную 
творческую деятельность, за значимые 
достижения в науке, в спорте, за актив-
ную общественную деятельность среди 
высших и средних профессиональных 
учебных заведений города (20 стипендий 
по итогам конкурса)

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

1 квартал 
2014 года

360,0

6.30 Торжественная церемония награждения 
стипендиатов главы администрации горо-
да в рамках празднования Всероссийско-
го Дня студентов

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

1 квартал 
2014 года

40,0

6.31 Организация общегородских торжествен-
ных мероприятий, посвященных государ-
ственным и народным праздникам

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 200,0

6.32 Организация волонтерской работы на 
территории города

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 30,0

6.33 Поддержка деятельности молодежных 
общественных организаций, объедине-
ний, клубов

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 100,0

6.34 Поддержка деятельности студенческих 
экологических отрядов, созданных на 
базе учебных заведений, проведение 
экологических акций и субботников

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 40,0

6.35 Выплата стипендии администрации горо-
да наиболее активным членам экологиче-
ских молодежных отрядов

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2 квартал 
2014 года

270,0

6.36 Поддержка деятельности студенческих 
оперативных отрядов содействия по-
лиции. Организация работы городского 
штаба

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 50,0

6.37 Организация деятельности студенческих 
трудовых отрядов, проведение конкурса 
на звание «Лучший студенческий трудо-
вой отряд».

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

4 квартал 
2014 года

20,0

6.38 Социальная реклама законного брака и 
обряда венчания, борьбы с алкоголиз-
мом, наркоманией

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 30,0

6.39 Консультационная поддержка молодых се-
мей по жилищным вопросам, мероприятия 
по информационному обеспечению реали-
зации молодежных жилищных программ

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 5,0

6.40 Организация работы по изданию моло-
дежного журнала «Ёрш»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 108,0

6.41 Организация работы по обслуживанию 
молодежного портала города

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 20,0

6.42 Организация поздравлений с государ-
ственными и народными праздниками де-
тей на дворовых территориях города

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

4 квартал 
2014 года

80,0

6.43 Проведение комплекса военно-патриоти-
ческих мероприятий с участием ветера-
нов Великой Отечественной войны «Фо-
рум поколений»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

1-3 квар-
тал 2014 
года

100,0

7. Развитие муниципальной системы об-
разования

Департамент образования, 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации 
города Белгорода

2014 год 17154,0

7.1 Организация работы физико-математи-
ческой школы, профильных смен в лет-
них школьных и загородных лагерях во 
время каникул

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МАОУ «Лицей № 38»

2-4 квар-
тал 2014 
года

734,0



Документы № 3 (1488) 15 января 2014 г. 13

Продолжение на 14 стр.

7.2 Организация обучения одаренных детей 
на базе белгородских ВУЗов и в специ-
ализированных профильных школах при 
ведущих ВУЗах страны:
- МАОУ «Лицей № 38»;
- МКУ НМИЦ

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МАОУ «Лицей    № 38», МКУ 
«Научно-методический инфор-
мационный центр»

2014 год

157,0
1366,0

7.3 Организация работы городской школы 
Юного исследователя на базе НИУ «Бел-
ГУ»  и БГТУ им. В.Г. Шухова. Участие обу-
чающихся в студенческих научных иссле-
дованиях, проектах и обучающихся 5-9 
классов на базе школьных технопарков

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2014 год 245,0

7.4 Проведение городских и организация уча-
стия в региональных, Всероссийских пред-
метных олимпиадах, смотрах, конкурсах, 
спартакиадах, выставках одаренных уча-
щихся образовательных учреждений

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

В 2014 
год

1538,0

7.5 Проведение городских и организация 
участия в областных, региональных и 
Всероссийских научно-исследователь-
ских конференциях

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2014 год 566,0

7.6 Организация участия творческих коллек-
тивов учреждений образования в между-
народных фестивалях-конкурсах

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД Белгородский Дво-
рец детского творчества

1 квартал 
2014 года

1600,0

7.7 Ежегодная выплата стипендий главы ад-
министрации города Белгорода одарен-
ным детям (100 человек)

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2014 год 1200,0

7.8 Ежегодная поощрительная выплата вы-
пускникам общеобразовательных учреж-
дений, получившим золотые и серебря-
ные медали (200 человек)

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2 квартал 
2014 года

1000,0

7.9 Подготовка и размещение баннеров, вы-
пуск плакатов о стипендиатах главы ад-
министрации города Белгорода 

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2 квартал 
2014 года

64,0

7.10 Выпуск информационных сборников о ре-
ализации программ

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

4 квартал 
2014 года

37,0

7.11 Организация участия работников муни-
ципальной системы образования в регио-
нальных, всероссийских и международных 
научно-практических конференциях по раз-
личным аспектам развития образования

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

1-2 квар-
тал 2014 
года

61,0

7.12 Организация и проведение городских кон-
курсов профессионального мастерства:
- «Учитель года»;
- «Воспитатель года»;
- «Сердце отдаю детям»;
- «Педагогический дебют» и др.

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

1 квартал 
2014 года

106,0

7.13 Издание сборников материалов, отража-
ющих инновационный опыт работы пе-
дагогов и образовательных учреждений 
города

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2-3 квар-
тал 2014 
года

30,0

7.14 Изготовление баннеров, пропагандирую-
щих инновационную деятельность педа-
гогов и образовательных учреждений

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

1, 3 квар-
тал 2014 
года

20,0

7.15 Подготовка тьюторов по актуальным для 
муниципальной системы образования 
проблемам 

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2-4 квар-
тал 2014 
года

61,0

7.16 Привлечение высококвалифицированных 
научных сотрудников академий, научно-
исследовательских институтов, ВУЗов 
для чтения авторских курсов, проведения 
обучающих семинаров по актуальным во-
просам развития образования

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2, 4 квар-
тал 2014 
года

63,0

7.17 Организация повышения квалификации 
работников муниципальной системы об-
разования на базе учреждений допол-
нительного образования за пределами 
города Белгорода

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2014 год 122,0

7.18 Разработка муниципальной системы 
мониторинга предметных (учебных) ре-
зультатов освоения образовательных 
программ начальной, основной и средней 
(полной) ступени общего образования

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

4 квартал 
2014 года

25,0

7.19 Организационно-техническое и информа-
ционно-методическое сопровождение госу-
дарственной (итоговой) аттестации за курс 
основной школы в 9-х классах и средней 
(полной) школы в 11 (12) классах (ЕГЭ)

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3-4 квар-
тал 2014 
года

138,0

7.20 Проведение городских слетов военно-па-
триотических клубов

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3 квартал 
2014 года

11,0

7.21 Функционирование поста № 1 Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2-3 квар-
тал 2014 
года

91,0

7.22 Организация участия кадетских классов 
во Всероссийских конкурсах, фестивалях

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2, 4 квар-
тал 2014 
года

200,0

7.23 Функционирование городского Центра 
правового воспитания на базе МБОУ 
ДОД Белгородский Дворец детского твор-
чества

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД Белгородский Дво-
рец детского творчества

2 квартал 
2014 года

17,0

7.24 Проведение городского конкурса на луч-
шую программу по духовно-нравственно-
му воспитанию школьников

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

1 квартал 
2014 года

21,0

7.25 Проведение городского конкурса школь-
ных музеев

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

1 квартал 
2014 года

11,0

7.26 Создание и реэкспозиция музеев и залов 
боевой славы

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа      № 29» г. Белго-
рода                    им. Д.Б.Мурачева 

2 квартал 
2014 года

100,0

7.27 Проведение городской спартакиады ка-
детских классов

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

1 квартал 
2014 года

60,0

7.28 Проведение городской военно-спортив-
ной игры «Зарница»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2 квартал 
2014 года

40,0

7.29 Проведение городских мероприятий для 
учащихся:
- в сфере технического творчества;

- эколого-биологической направленности;

- художественно-эстетической направ-
ленности;
- туристической направленности;
- спортивной направленности;

- участие в областной спартакиаде по 
различным видам спорта;
- гражданско-правовой направленности

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2014 год

1, 2 квар-
тал
2-4 квар-
тал
2 квартал

2 квартал
2-3 квар-
тал

2014 год
1 квартал

20,0

20,0

20,0

317,0
30,0

130,0
26,0

7.30 Оснащение образовательных учрежде-
ний спортивным инвентарем и оборудо-
ванием

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
образовательные учреждения 
города Белгорода

3-4 квар-
тал 2014 
года

1336,0

7.31 Проведение городского и организация 
участия в региональном конкурсе на луч-
шую организацию «Школ, содействующих 
укреплению здоровья»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

4 квартал 
2014 года

35,0

7.32 Информирование участников образова-
тельного процесса по вопросам сохране-
ния и укрепления здоровья, различным 
аспектам профилактики вредных привы-
чек, пропаганды культуры здорового пи-
тания: размещение материалов на сайтах 
образовательных учреждений, выпуск 
печатной продукции, изготовление банне-
ров, создание видеороликов, буклетов

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3 квартал 
2014 года

56,0

7.33 Замена устаревшего компьютерного 
оборудования в стационарных компью-
терных классах общеобразовательных 
учреждений

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
образовательные учреждения 
города Белгорода

3-4 квар-
тал 2014 
года

1458,0

7.34 Оснащение учреждений дошкольного об-
разования компьютерным оборудовани-
ем (ноутбук, мультимедийный проектор, 
экран, цифровой фотоаппарат, много-
функциональное устройство)

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
дошкольные образовательные 
учреждения города Белгорода

3-4 квар-
тал 2014 
года

720,0

7.35 Оснащение МКУ «Научно-методический 
информационный центр» компьютерным 
оборудованием для организации повы-
шения квалификации административных, 
педагогических и технических работников 
муниципальной системы образования 
города Белгорода в области информа-
ционно-коммуникационных технологий в 
межкурсовой период

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3-4 квар-
тал 2014 
года

112,0

7.36 Организация проведения обучающих семи-
наров для административных и инженерно-
технических кадров муниципальной системы 
образования в области новых информацион-
но-коммуникационных технологий

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2-4 квар-
тал 2014 
года

190,0

7.37 Проведение муниципальных конкурсов 
для обучающихся по информатике и ин-
формационно-коммуникационным техно-
логиям

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3 квартал 
2014 года

26,0

7.38 Проведение муниципальных конкурсов 
для педагогических работников по созда-
нию рабочих программ с ИКТ-поддержкой

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода,
 МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3 квартал 
2014 года

27,0

7.39 Организация и функционирование кон-
сультативных и игровых Центров в до-
школьных образовательных учреждени-
ях для детей, не охваченных услугами 
дошкольного образования (на базе до-
школьных образовательных учреждений  
№№ 66, 12, 74, 88, 70, 14, 15, 80, 47, 67)

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
дошкольные образовательные 
учреждения города Белгорода

3-4 квар-
тал 2014 
года

300,0

7.40 Обеспечение функционирования обще-
образовательных учреждений №№ 11, 
18, 24, 33, 34, 43 в режиме модели «шко-
ла – социокультурный комплекс»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
общеобразовательные учрежде-
ния города Белгорода

4 квартал 
2014 года

100,0

7.41 Открытие дополнительных направлений 
деятельности в учреждениях дополни-
тельного образования детей: секция кар-
тинга

Управление образования админи-
страции города Белгорода, МБОУ 
ДОД «Центр детского техническо-
го творчества» г. Белгорода

3 квартал 
2014 года

560,0

7.42 Обеспечение учреждений дополнитель-
ного образования детей необходимым 
учебным оборудованием и инвентарем

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
учреждения дополнительного 
образования города Белгорода

3-4 квар-
тал 2014 
года

400,0



Документы
№ 3 (1488) 15 января 2014 г.14

7.43 Приобретение концертных костюмов, ак-
сессуаров, бутафории и т.д. для детских 
творческих коллективов и объединений, 
подведомственных управлению образо-
вания администрации города Белгорода

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД Белгородский Дво-
рец детского творчества

2-4 квар-
тал 2014 
года

540,0

7.44 Приобретение репетиционной формы, 
концертных костюмов, аксессуаров, бута-
фории для детских творческих коллекти-
вов и объединений

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД «Детская музыкаль-
ная школа № 1 г. Белгорода», 
МБОУ ДОД «Детская школа ис-
кусств № 1 г. Белгорода», МБОУ 
ДОД «Детская музыкальная 
школа № 3 г. Белгорода», МБОУ 
ДОД «Детская музыкальная шко-
ла № 4 г. Белгорода», МБОУ 
ДОД «Детская музыкальная 
школа № 5 г. Белгорода», МБУК 
«Городской творческо-методи-
ческий центр по организации 
досуга населения», МБУК «Го-
родской центр народного твор-
чества «Сокол» 

2 квартал
4 квартал

408,0
40,0

7.45 Организация участия творческих коллек-
тивов учреждений культуры в междуна-
родных фестивалях-конкурсах

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД «Детская музыкаль-
ная школа № 1 г. Белгорода», 
МБОУ ДОД «Детская школа ис-
кусств № 1 г. Белгорода», МБОУ 
ДОД «Детская музыкальная 
школа № 3 г. Белгорода», МБОУ 
ДОД «Детская музыкальная шко-
ла № 4 г. Белгорода», МБОУ 
ДОД «Детская музыкальная 
школа № 5 г. Белгорода», МБОУ 
ДОД «Детская художественная 
школа города Белгорода»

1 квартал
2 квартал
3 квартал

178,0
306,0
115,0

8. Реконструкция и капитальный ремонт 
образовательных учреждений

Департамент образования, 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации 
города Белгорода

2014 год 57616,0

8.1 Реконструкция помещений под группы 
предшкольной подготовки – МБОУ сред-
няя общеобразовательная школа №21

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ средняя общеобразова-
тельная школа № 21

2-3 квар-
тал 2014 
года

3700,0

8.2 Капитальный ремонт здания филиала 
МАДОУ детский сад общеразвивающего 
вида № 78 «Гномик», расположенного по 
Бульвару Юности

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МАДОУ детский сад общераз-
вивающего вида № 78 «Гномик»

1-2 квар-
тал 2014 
года

6000,0

8.3 Благоустройство территории с рекон-
струкцией стадиона, установкой ограж-
дения, реконструкция помещений под 
мастерские – МБОУ «Средняя общеоб-
разовательная школа № 8»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 8»

2-4 квар-
тал 2014 
года

7100,0

8.4 Установка ограждений в МБОУ СОШ № 
21, 42, 47, 48, 18, 24, 33, 34, 36, 37, 38, 
39, 40, 46

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
общеобразовательные учрежде-
ния города Белгорода

2014 год 15000,0

8.5 Реконструкция бассейна МБОУ «Гимна-
зия № 22»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ «Гимназия № 22»

2-4 квар-
тал 2014 
года

1500,0

8.6 Реконструкция стадиона МБОУ СОШ
№ 16

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ СОШ № 16

2-4 квар-
тал 2014 
года

4500,0

8.7 Капитальный ремонт отдельных элемен-
тов инфраструктуры образовательных 
учреждений

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
образовательные учреждения 
города Белгорода

2014 год 19816,0

9. Формирование и развитие системы 
муниципальной кадровой политики

Аппарат администрации горо-
да

2014 год 3045,0

9.1 Проведение медицинской диспансериза-
ции

Управление здравоохранения 
администрации города Белгоро-
да

 4 квартал 
2014 года

1111,0

9.2 Организация и проведение обучающих 
семинаров, научно-практических конфе-
ренций, круглых столов, деловых игр и 
тренингов по актуальным вопросам муни-
ципального управления

Управление кадровой политики 
аппарата администрации города 
Белгорода, МАУ «Институт муни-
ципального развития и социаль-
ных технологий»

2014 год 334,9

9.3 Организация профессиональной подго-
товки, переподготовки, повышения квали-
фикации муниципальных служащих

Управление кадровой политики 
аппарата администрации города 
Белгорода;
управление муниципального за-
каза администрации города Бел-
города

2014 год 644,4

200,0

9.4 Проведение социологических исследова-
ний в области кадровой политики и вы-
пуск информационных бюллетеней

МАУ «Институт муниципального 
развития и социальных техно-
логий»

2014 год 100,0

9.5 Разработка и выпуск методических по-
собий по направлениям деятельности 
структурных подразделений

МАУ «Институт муниципального 
развития и социальных техно-
логий»

2014 год 150,8

9.6 Выпуск журнала «Теория и практика му-
ниципального управления»

МАУ «Институт муниципального 
развития и социальных техно-
логий»

2014 год 283,8

9.7 Актуализация и техническое сопровожде-
ние компьютерных программ («Профес-
сор – Кадры», «Парус – Кадры» и др.)

Управление кадровой политики 
аппарата администрации города 
Белгорода

2014 год 120,1

9.8 Реализация мероприятий в рамках фор-
мирования корпоративной культуры ад-
министрации города

Управление кадровой политики 
аппарата администрации города 
Белгорода

2014 год 100,0

10. Создание условий для расширения 
возможностей граждан пожилого воз-
раста – курс на активное долголетие

Управление социальной защи-
ты населения администрации 
города Белгорода

2014 год 6060,0

10.1 Формирование специализированной би-
блиотеки по вопросам социальной защи-
ты населения

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 6,0

10.2 Изготовление рекламной продукции для 
информирования населения  о работе с 
гражданами пожилого возраста

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 20,0

10.3 Обеспечение работы Активов пожилых 
и клубов по интересам в микрорайонах 
города

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 100,0

10.4 Предоставление субсидии социально 
ориентированным некоммерческим об-
щественным организациям

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 1700,0

10.5 Оказание финансовой поддержки руково-
дителям Советов ветеранов

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 392,0

10.6 Поддержка деятельности Центра добро-
вольческого движения

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 10,0

10.7 Функционирование добровольческого 
агентства «55+»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 1,0

10.8 Изготовление буклета «Дорогой добра» Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 20,0

10.9 Организация и проведение экологических 
субботников

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 2,0

10.10 Организация деятельности Совета обще-
ственных организаций города

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 8,0

10.11 Обеспечение деятельности Университе-
та «третьего возраста»

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 60,0

10.12 Организация и обучение пожилых граж-
дан компьютерной грамотности

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 20,0

10.13 Обеспечение деятельности Школы обще-
ственной активности

Управление социальной защи-
ты населения администрации 
города Белгорода, МБУ «Ком-
плексный центр социального 
обслуживания населения города 
Белгорода»

2014 год 2922,0

10.14 Изготовление фотоальбомов «Летопись 
округа»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 10,0

10.15 Поощрение ветеранов-активистов на 
базе МБУ «Городской центр реабилита-
ции для престарелых и инвалидов»

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 282,0

10.16 Поддержка самостоятельных творческих 
коллективов ветеранов войны и труда: 
«Родные напевы», «Зорька алая» и хоры 
ветеранов МБУК «Городской творческо-
методический центр по организации до-
суга населения», МБУК «Городской центр 
народного творчества «Сокол»

Управление культуры админи-
страции города Белгорода

2014 год 40,0

10.17 Поддержка работы киноклубов «Старый 
друг» (МУК «Дом офицеров»), «Ветеран», 
«Встреча» (Центр кино «Победа»), «Ра-
дуга», «Россы» (кинотеатр «Русич»)

Управление культуры админи-
страции города Белгорода

2014 год 60,0

10.18 Организация выставки творческих работ 
ветеранов

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 5,0

10.19 Поздравления Героев Советского Союза, 
Социалистического труда, полных кава-
леров Ордена Славы, Почетных жителей 
города со знаменательными датами

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 30,0

10.20 Организация и проведение мероприятий, 
посвященных:
- Дню Победы;
- Дню освобождения города Белгорода;
- Международному Дню пожилых людей;
- Дню белой трости;
- Всемирному Дню памяти жертв полити-
ческих репрессий

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год

60,0
120,0
71,0
24,0
25,0

10.21 Проведение спортивно-оздоровительных 
мероприятий: Веселые старты, День здо-
ровья, шахматно-шашечные турниры, пе-
шие прогулки «Тропа здоровья»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 20,0

10.22 Посещение исторических, культурных, 
географических достопримечательно-
стей Белгородчины и других регионов РФ 
в рамках познавательного туризма

Управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2014 год 15,0

10.23 Проведение спортивно-оздоровительных 
мероприятий для пожилых граждан

Управление по физической куль-
туре и спорту администрации го-
рода Белгорода

2014 год 20,0

10.24 Проведение творческого фестиваля кон-
курса «Минута славы» среди граждан по-
жилого возраста

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 10,0

10.25 Проведение ежегодного фестиваля на-
родного творчества «Серебряный воз-
раст»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 5,0

10.26 Проведение «Круглого стола» «Роль по-
жилых людей в создании системы преем-
ственности поколений»

Управление молодежной поли-
тики администрации города Бел-
города

2014 год 2,0

11. Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности городского 
округа «Город Белгород»

Департамент городского хо-
зяйства администрации горо-
да Белгорода

2014 год 3761,0

Продолжение. Начало на 10 стр.



Документы № 3 (1488) 15 января 2014 г. 15
11.1 Организация постановки в установлен-

ном порядке бесхозяйных объектов не-
движимого имущества, используемых 
для передачи энергетических ресурсов, 
на учет в качестве бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества

Комитет по управлению Восточ-
ным округом, комитет по управ-
лению Западным округом

2014 год 430,0

11.2 Модернизация и реконструкция инди-
видуального теплового пункта (ИТП), 
внутридомовых систем горячего водо-
снабжения и отопления МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 39 (пи-
лотный проект «Бойлер 21 века»)

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ средняя общеобразова-
тельная школа №39

3-4 квар-
тал 2014 
года

2211,0

11.3 Установка и модернизация узлов учета 
и регулирования потребления энергоре-
сурсов в МБОУ средняя общеобразова-
тельная школа № 17

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ средняя общеобразова-
тельная школа №17

2-3 квар-
тал 2014 
года

717,0

11.4 Установка приборов учета энергоресурсов в 
многоквартирных жилых домах, в т.ч. в мно-
гоквартирных жилых домах, утративших ста-
тус общежитий (долевое участие городского 
округа «Город Белгород»  как собственника 
жилых помещений). Установка индивидуаль-
ных приборов учета гражданам, проживаю-
щим в муниципальных квартирах

МКУ «Городской жилищный 
фонд»

2014 год 403,0

12. Развитие загородных оздоровитель-
ных лагерей

Департамент образования, 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации 
города Белгорода

2014 год 48101,0

12.1 Строительство домиков на территории 
МБУ Детский оздоровительный лагерь 
«Сокол»

МКУ Управление капитального 
строительства Администрации 
города Белгорода, МБУ Детский 
оздоровительный лагерь «Сокол»

2014 год 39950,0

12.2 Оснащение МБУ Детский оздоровитель-
ный лагерь «Сокол»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУ Детский оздоровительный 
лагерь «Сокол»

2 квартал 
2014 года

2551,0

12.3 Текущий ремонт МБУ Детский оздорови-
тельный лагерь «Юность»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУ Детский оздоровительный 
лагерь «Юность»

1-2 квар-
тал 2014 
года

2000,0

12.4 Реконструкция медицинского пункта со-
гласно нормам САНПиН МБУ Детский 
оздоровительный лагерь «Электроника»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУ ДОЛ «Электроника»

1-2 квар-
тал 2014 
года

2500,0

12.5 Текущий ремонт МБУ Детский оздорови-
тельный лагерь им. Ю.А. Гагарина

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУ Детский оздоровительный 
лагерь им. Ю.А. Гагарина

1-2 квар-
тал 2014 
года

1000,0

12.6 Организация и проведение ежегодного 
открытого фестиваля исполнительского 
мастерства «Зажги свою звезду», других 
творческих фестивалей

Управление культуры админи-
страции города Белгорода

2, 3 квар-
тал 2014 
года

50,0

12.7 Летняя Спартакиада среди детских оздо-
ровительных лагерей

Управление по физической куль-
туре и спорту администрации го-
рода Белгорода

2 квартал 
2014 года

50,0

13. Мероприятия, направленные на укре-
пление института семьи, повышение 
престижа материнства и отцовства

Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода

2014 год 904,0

13.1 Организация и проведение цикла меро-
приятий «Ты поклонения достойна», по-
священных Дню матери

Управление ЗАГС администра-
ции города Белгорода, 
управление культуры админи-
страции города Белгорода

2014 год 10,0

35,0

13.2 Организация и проведение городского 
мероприятия, посвященного празднова-
нию Дня матери

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 105,0

13.3 Организация и проведение праздника 
«Всей семьей в зоопарк!», посвященного 
Дню семьи, любви и верности

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МАУК «Белгородский зоопарк»

2 квартал 
2014 года

26,0

13.4 Организация и проведение цикла меро-
приятий, посвященных Международному 
дню семьи

Управление культуры админи-
страции города Белгорода, 
управление социальной защиты 
населения администрации горо-
да Белгорода

2 квартал 
2014 года

35,0

140,0

13.5 Организация и проведение цикла меро-
приятий, посвященных Международному 
дню защиты детей

Управление культуры админи-
страции города Белгорода, уч-
реждения клубного типа

2 квартал 
2014 года

60,0

13.6 Организация и проведение кинофестива-
ля «Дни семейного кино»

Управление культуры адми-
нистрации города Белгорода, 
МБУК «Дом офицеров», МБУК 
«Центр досуга»

2014 год 40,0

13.7 Организация и проведение торжественной 
церемонии вручения премии главы адми-
нистрации города Белгорода «Семья года»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 350,0

13.8 Проведение городского конкурса совместной 
работы семьи и школы «Воспитываем вместе»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода

3 квартал 
2014 года

15,0

13.9 Проведение городского фотоконкурса 
«Семейный альбом»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода

3 квартал 
2014 года

20,0

13.10 Организация и проведение фотоконкур-
са среди семей, воспитывающих детей с 
ограниченными возможностями «Семьи 
прекрасные мгновенья»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 5,0

13.11 Функционирование многоканальной 
службы «Телефон доверия» для семей, 
оказавшихся в кризисной ситуации

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 4,0

13.12 Издание информационного справочника 
«Семейный всеобуч»

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 7,0

13.13 Организация экскурсий для детей из не-
благополучных семей и подростков груп-
пы риска по программе сельского туризма

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 32,0

13.14 Изготовление рекламной продукции, про-
пагандирующей семейные ценности (бу-
клеты, баннеры, листовки, футболки, кепки)

МБУ «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населе-
ния города Белгорода»

2014 год 10,0

13.15 Пропаганда физической культуры и спор-
та как основы здоровой и крепкой семьи 
средствами массовой информации 

Управление по физической куль-
туре и спорту администрации го-
рода Белгорода

2014 год 10,0

14. Повышение инвестиционной привле-
кательности города Белгорода

Департамент экономического 
развития администрации горо-
да Белгорода

2014 год 690,0

14.1 Создание модулей, техническая под-
держка и обновление инвестиционного 
интернет портала города Белгорода

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 320,0

14.2 Издание рекламно-информационных ма-
териалов об инвестиционном климате 
муниципального образования (CD диски, 
буклеты)

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 70,0

14.3 Изготовление презентационного фильма 
о городе, его инвестиционном климате

Управление экономического 
развития и инвестиций департа-
мента экономического развития 
администрации города Белгоро-
да, управление информации и 
массовых коммуникаций адми-
нистрации города

2014 год 150,0

14.4 Организация экспозиции города Белгорода 
на экономических, инвестиционных фору-
мах, выставках с целью позиционирования 
города как инвестиционно привлекательно-
го и увеличение потока инвестиций

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 150,0

15. Поддержка и развитие малого и сред-
него предпринимательства

Департамент экономического 
развития администрации горо-
да Белгорода

2014 год 2605,0

15.1 Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
оказывающего услуги дошкольного обра-
зования и по присмотру и уходу за детьми 
школьного возраста, в части коммуналь-
ных платежей

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 915,0

15.2 Проведение городского конкурса на при-
своение званий «Лучшее малое предпри-
ятие года» и «Лучший предприниматель 
года» среди представителей малого и 
среднего бизнеса

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2-3 квар-
тал 2014 
года

320,0

15.3 Предоставление финансовой поддержки для 
софинансирования исследований и приклад-
ных разработок по приоритетным направле-
ниям научно-технической деятельности

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 700,0

15.4 Субсидирование части затрат на государ-
ственную регистрацию инновационных 
предприятий

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 40,0

15.5 Субсидирование части затрат малым ин-
новационным предприятиям на участие в 
региональных, межрегиональных, междуна-
родных конференциях, семинарах, выстав-
ках, ярмарках, программах обмена опытом

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 150,0

15.6 Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
на получение первого патента

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 110,0

15.7 Рекламно-информационное обеспечение 
по приоритетным направлениям научной, 
научно-технической и инновационной де-
ятельности. Изготовление полиграфиче-
ской и рекламной продукции по програм-
мам поддержки предпринимательства

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

2014 год 95,0

15.8 Проведение городского конкурса на при-
своение звания «Лучшее малое иннова-
ционное предприятие»

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода

1-2 квар-
тал 2014 
года

275,0

16. Развитие детско-юношеского футбола Департамент образования, 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики

9237,0

16.1 Реконструкция футбольного поля МБОУ 
средняя общеобразовательная школа № 
47

МКУ Управление капитального 
строительства Администрации 
города Белгорода

2-3 квар-
тал 2014 
года

8800,0

16.2 Приобретение инвентаря, оборудования 
для футбольных команд образователь-
ных учреждений

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
образовательные учреждения 
города Белгорода

3-4 квар-
тал 2014 
года

200,0

16.3 Организация и проведение массовых 
детских соревнований по футболу «Золо-
тая осень», первенства города по футбо-
лу среди девушек, соревнований по фут-
болу среди юношей и девушек в рамках 
межлагерной спартакиады

Управление физической культуры 
и спорта администрации города 
Белгорода, управление образова-
ния администрации города Белго-
рода, МКУ «Научно-методический 
информационный центр»

2-4 квар-
тал 2014 
года

122,0

16.4 Организация и проведение турнира по 
мини-футболу среди кадетских классов 
города Белгорода

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2 квартал 
2014 года

6,0

16.5 Организация и проведение соревнований 
по футболу в рамках традиционной город-
ской спартакиады школьников среди уча-
щихся общеобразовательных учреждений

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3-4 квар-
тал 2014 
года

6,0

16.6 Организация и проведение первенства 
города по футболу среди летних оздоро-
вительных лагерей с дневным пребыва-
нием

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

2 квартал 
2014 года

5,0

Продолжение на 16 стр.



Документы
№ 3 (1488) 15 января 2014 г.16

16.7 Организация и проведение городских со-
ревнований по футболу среди подростко-
вых клубов по месту жительства

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3 квартал 
2014 года

5,0

16.8 Организация и проведение месячника 
дворового футбола среди клубов по ме-
сту жительства

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МКУ «Научно-методический ин-
формационный центр»

3-4 квар-
тал 2014 
года

5,0

16.9 Проведение открытого первенства МБОУ 
ДОД детско-юношеская спортивная шко-
ла № 6 по футболу «Золотая осень»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД детско-юношеская 
спортивная школа №6

4 квартал 
2014 года

15,0

16.10 Проведение открытого первенства МБОУ 
ДОД детско-юношеская спортивная шко-
ла № 6 по футболу «Зимние каникулы»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД детско-юношеская 
спортивная школа №6

1 квартал 
2014 года

15,0

16.11 Проведение открытого первенства МБОУ 
ДОД детско-юношеская спортивная шко-
ла № 6 по футболу «Рождественские ка-
никулы»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД детско-юношеская 
спортивная школа №6

1 квартал 
2014 года

30,0

16.12 Проведение открытого первенства МБОУ 
ДОД детско-юношеская спортивная шко-
ла № 6 по футболу «Весенние каникулы»

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД детско-юношеская 
спортивная школа №6

2 квартал 
2014 года

15,0

16.13 Открытое первенство МБОУ ДОД дет-
ско-юношеская спортивная школа № 6 по 
футболу среди спортивно-оздоровитель-
ных групп

Управление образования адми-
нистрации города Белгорода, 
МБОУ ДОД детско-юношеская 
спортивная школа №6

2 квартал 
2014 года

3,0

16.14 Проведение ежегодного территориального 
турнира по футболу «Кубок округа № 11»

Управление молодежной политики 
администрации города Белгорода

3 квартал 
2014 года

10,0

17. Развитие библиотечно-информацион-
ной сети

Департамент образования, 
культуры, спорта и молодеж-
ной политики администрации 
города Белгорода

2014 год 4554,0

17.1 Развитие материально-технической базы 
муниципальных библиотек

Управление культуры админи-
страции города Белгорода, МБУК 
«Централизованная библиотеч-
ная система города Белгорода»

2 квартал 
2014 года

693,0

17.2 Организация и проведение культурно-до-
суговых мероприятий, направленных на 
продвижение чтения и рекламу ресурсов

Управление культуры админи-
страции города Белгорода, МБУК 
«Централизованная библиотеч-
ная система города Белгорода»

1 квартал
2 квартал
3 квартал
4 квартал

55,0
55,0
50,0
80,0

17.3 Комплектование муниципальных библио-
тек города Белгорода

Управление культуры админи-
страции города Белгорода, МБУК 
«Централизованная библиотеч-
ная система города Белгорода»

1 квартал
2 квартал
3 квартал
4 квартал

1298,0
673,0
1463,0
100,0

17.4 Информатизация и компьютеризация му-
ниципальных библиотек города Белгоро-
да

Управление культуры админи-
страции города Белгорода, МБУК 
«Централизованная библиотеч-
ная система города Белгорода»

2 квартал
4 квартал

85,0
2,0

18. Капитальный ремонт и ремонт дво-
ровых территорий многоквартирных 
и проездов к дворовым территориям 
города Белгорода (на условиях со-
финансирования за счет средств вы-
шестоящих бюджетов)

Департамент строительства и 
архитектуры администрации 
города Белгорода

2014 год 27000,0

18.1 Ремонт дворовой территории по ул. 60 
лет Октября, д. 11

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.2 Ремонт дворовой территории по ул. Бу-
денного, 10, 10-а, 12 - ул. Конева, 27

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.3 Ремонт дворовой территории по ул. Ко-
нева, 3-5

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.4 Ремонт дворовой территории по ул. Щор-
са, 21, 23, 25- ул. Костюкова, 1, 1а

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.5 Ремонт дворовой территории ул. Совет-
ская, 53, 55

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.6 Ремонт дворовой территории ул. Губкина, 
35

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.7 Ремонт дворовой территории ул. Губкина, 
25

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.8 Ремонт дворовой территории ул. 5 Авгу-
ста, 8

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.9 Ремонт дворовой территории ул. Шалан-
дина, 7, 9

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.10 Ремонт дворовой территории ул. 5 Авгу-
ста, 27

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.11 Ремонт дворовой территории ул. Левобе-
режная, 22

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.12 Ремонт дворовой территории ул. Желез-
нодорожная, 119, 121

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.13 Ремонт дворовой территории пр. Славы, 
148, 148а, 150

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.14 Ремонт дворовой территории пер. 1-й За-
водской, 10

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.15 Ремонт дворовой территории ул. Мичури-
на, 58, 60 – пр. Б. Хмельницкого

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.16 Ремонт дворовой территории ул. При-
вольная, 24, 26, 26а, 28

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.17 Ремонт дворовой территории ул. Менде-
леева, 8а – ул. Железнякова, 4а

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.18 Ремонт дворовой территории ул. Некра-
сова, 8а, 10, 12, 14, 16, 13, 15

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.19 Ремонт дворовой территории ул. Студен-
ческая, 3, 5, 7 – ул. Садовая, 112а, 114, 
114а

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.20 Ремонт дворовой территории ул. К. За-
слонова, 76, 76а, 78, 80

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.21 Ремонт дворовой территории ул. 3 Интер-
национала, 37, 39

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.22 Ремонт дворовой территории ул. Н. Чуми-
чова, 44, 46, 48 – бул. Народный, 64

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.23 Ремонт дворовой территории ул. Мака-
ренко, 4а, 6, 6а, 6в

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.24 Ремонт дворовой территории ул. Вок-
зальная, 19а

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.25 Ремонт дворовой территории ул. Пугаче-
ва, 16

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.26 Ремонт дворовой территории ул. Костю-
кова, 49, 51

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

18.27 Ремонт дворовой территории ул. Короле-
ва, 27, 29, 31

Департамент строительства и 
архитектуры администрации го-
рода Белгорода

2-4 квар-
тал 2014 
года

1000,0

19. Развитие торговли и услуг в городе 
Белгороде

Департамент экономического 
развития администрации горо-
да Белгорода

2014 год 330,0

19.1 Разработка и изготовление карты исто-
рического маршрута города Белгорода 
с включением предприятий торговли и 
общественного питания

Управление экономического раз-
вития и инвестиций департамен-
та экономического развития ад-
министрации города Белгорода, 
управление потребительского 
рынка департамента экономиче-
ского развития администрации 
города Белгорода

2 квартал 
2014 года

30,0

19.2 Создание сайта управления потребительско-
го рынка для проведения интерактивного кон-
курса по разработке брендового блюда для 
предприятий общественного питания и суве-
нирной брендовой продукции, отражающих 
исторические традиции и символику города

Управление потребительского 
рынка департамента экономиче-
ского развития администрации 
города Белгорода

2 квартал 
2014 года

110,0

19.3 Подготовка и проведение церемонии на-
граждения победителей конкурса по раз-
работке брендовой продукции

Управление потребительского 
рынка департамента экономиче-
ского развития администрации 
города Белгорода

3 квартал 
2014 года

50,0

19.4 Проведение работ по патентованию 
брендовой продукции

Управление потребительского 
рынка департамента экономиче-
ского развития администрации 
города Белгорода

4 квартал 
2014 года

50,0

19.5 Изготовление полиграфических изделий 
и продвижение брендовой и сувенирной 
продукции на территории города

Управление потребительского 
рынка департамента экономиче-
ского развития администрации 
города Белгорода

4 квартал 
2014 года

90,0

Всего 213778,0

О. КАЛАЧЕВ,
начальник организационного управления

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 декабря 2013 г.                    № 3592

О подготовке документации по планировке территории в границах ул. Щорса - ул. Генера-
ла Апанасенко - ул. Транспортная - ул. Железнодорожная города Белгорода

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководству-
ясь решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах земле-
пользования и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложение ООО «Вега» о разработке документации по планировке территории 
в составе проекта планировки территории в границах ул. Щорса - ул. Генерала Апанасенко - ул. 
Транспортная -ул. Железнодорожная города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам 
действующего градостроительного законодательства РФ возложить на управление архитектуры и 
градостроительства администрации города Белгорода (Горожанкина Г.В.).

3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостро-
ительства администрации города Белгорода (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет №7, 
контактный телефон 27-53-79, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, 
за исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настоя-
щего распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации 
по планировке территории.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликова-
ние настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

Продолжение. Начало на 10 стр.


